
Til Styringsgruppen for Akademiaavtalen ved Universitetet i Bergen 

Equinor og Universitetet i Bergen inngår den 19. desember 2018 en fornyet Akademiaavtale. 

Akademiaavtalens målsetning er å støtte opp under grunnforskning, men vil også kunne stor 
verdi for satsningsområdet «Klima og energiomstilling» ved UiB.  Både Equinor og UiB har de 
senere år vedtatt strategier av betydning for avtalens innretning. 

I 2017 vedtok styret ved Universitetet i Bergen å opprette «Klima- og energiomstilling» som 
ett av tre tematiske forskningsområder. I begrunnelsen heter det at: «Energitilgang og 
klimaforhold – og endringer i disse - er grunnleggende rammevilkår for all samfunnsutvikling 
og videre utvikling av satsningsområdet vil derfor involvere alle fakulteter ved UiB». Samtidig 
påpekes det at: «Universitetets satsning på klima og energiomstilling svarer allerede i dag 
direkte på FNs bærekraftsmål (SDG). Koplingen er spesielt tydelig mot bærekraftsmålene 
«affordable and clean energy», «sustaible cities and communities, og «climate action». 
Denne perioriteringen er forsterket etter at styret fattet sitt vedtak og visjonen for 
satsningen om at: «UiB skal være internasjonalt ledende innenfor temaet klima og 
energiomstilling. Sammen med partnere skal vi gjennom klyngeutvikling, klyngedannelse og 
økt tverrfaglighet utvikle ett av Europas sterkeste universiteter innen feltet» er derfor 
førende for hvordan UiB ønsker at Akademia-avtalen skal underbygge våre strategiske 
prioriteringer. 

Equinor har endret sin strategi fra å være et rent olje- og gass-selskap til å innta rollen som 
et internasjonalt energiselskap og skriver i sin strategi at: «We believe a low carbon footprint 
will make us more competitive in the future. We also believe there are attractive business 
opportunities in the transition to a low carbon economy.” Videre skriver selskapet om sine 
ambisjoner at: “Equinor intends to be a part of this transformation in order to fulfil our 
purpose of turning natural resources into energy for people and progress for society. Our 
strategy focuses on high value and low carbon.” For å nå målene har Equinor nedfelt et sett 
av prinsipper: “Embedded in the strategy is a set of principles to guide our decision-making. 
One of these principles is that we should leverage our low carbon advantage. Our Climate 
Roadmap explains how we plan to achieve this and how we will develop our business, in 
support of the ambitions of the Paris Climate Agreement.” 

De nasjonale forskningsetiske komiteene gir råd om forskningsetikk til alle institusjoner som 
utfører forskning. De uttalte i 2014 i en vurdering av de forskningsetiske aspektene ved 
petroleumsforskning, energiomstilling og hensynet til bærekraft at: «NENT mener at en 
oppfylling av målsetningen om bærekraft krever en energiomstilling og kunnskapsutvikling. 
Det tilligger forskningsbevilgende myndigheter og forskningsinstitusjonene et ansvar i denne 
sammenhengen, og universitetene har et særlig ansvar i kraft av sin rolle som 
kunnskapsbærere. Petroleumsforskning har fortsatt en rolle å spille i en omstillingsprosess, 
eksempelvis om det sikres forsvarlig balanse mellom forskning på ulike energikilder, der 
forskning på fornybar energi og hvordan de negative økologiske konsekvensene kan 



reduseres utgjør viktige bestanddeler. NENT mener fokuset ikke først og fremst må ligge på 
det enkelte forskningsprosjekt.» 

I hht inngått avtale skal Styringsgruppen årlig diskutere og revidere avtalens 
satsningsområder. Equinors og UiBs strategiske prioriteringer, samt hensynet til bærekraft 
skal legges til grunn for Styringsgruppens arbeid med forskningstema og aktiviteter. 

 

Dag Rune Olsen      Bergen, 19.desember 2018 
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